
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
№. 

Г П Б" новой редакции приказа от 01.04.2025 
№ 3001/1 «Об утверждении составов 

, I Государственных экзаменационных комиссий на 
'— —> 2025 год по основной образовательной 

программе (шифр СВ.5071.*)» И 
С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 

программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 1 приказа от 01.04.2025 №3001/1 «Об утверждении 
составов Государственных экзаменационных комиссий на 2025 год по основной 
образовательной программе (шифр СВ.5071.*)» в следующей редакции: 

«1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования СВ.5071.* «Бизнес-информатика» по 
направлению подготовки 38.03.05 «Бизнес-информатика», по уровню бакалавриат на 
2025 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5071-51: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ловля Николай 
Григорьевич, начальник отдела, Отдел информационных технологий и 
автоматизированных систем управления, Акционерное общество «Научно-
исследовательский институт оптико-электронного приборостроения», утвержден 
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); * 

1.1.2. Гадасина Людмила Викторовна, доцент, Кафедра информационных систем 
в экономике; 

1.1.3. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем в 
экономике; 

1.1.4. Кириллова Полина Андреевна, инженер по качеству, Акционерное 
^бщество «Позитив Текнолоджиз» (по согласованию); —| 



1.1.5. Скачкова Людмила Сергеевна, заместитель начальника, Отдел 
информационных технологий, Межрайонная инспекция Федеральной налоговой службы 
№27 по Санкт-Петербургу (по согласованию); 

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5071-01: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ловля Николай 
Григорьевич, начальник отдела, Отдел информационных технологий и 
автоматизированных систем управления, Акционерное общество «Научно-
исследовательский институт оптико-электронного приборостроения», утвержден 
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Александрович Марк Александрович, руководитель, Направление бизнес-
пресейла, Общество с ограниченной ответственностью «Пике Роботикс» (по 
согласованию); 

1.2.3. Беляков Василий Сергеевич, директор, Общество с ограниченной 
ответственностью «Цифровая Формула Доверия» (по согласованию); 

1.2.4. Гагарова Анна Олеговна, руководитель, Направление по аналитике данных, 
Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть - Цифровые Решения» (по 
согласованию); 

1.2.5. Гадасина Людмила Викторовна, доцент, Кафедра информационных систем 
в экономике; 

1.2.6. Ершов Александр Олегович, руководитель, Экспертная группа, Общество с 
ограниченной ответственностью «НЕДРА - Новые цифровые ресурсы промышленных 
активов» (по согласованию); 

1.2.7. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем в 
экономике; 

1.2.8. Кокая Эльвира Темуровна, руководитель, Группа продуктового анализа, 
Общество с ограниченной ответственностью «Пике Роботикс» (по согласованию); 

1.2.9. Коростылева Александра Вадимовна, руководитель направления, Общество 
с ограниченной ответственностью «Г азпромнефть-Региональные продажи» (по 
согласованию); 

1.3. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5071-02: 

1.3.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Фомина 
Оксана Евгеньевна, IT бизнес-партнер, Общество с ограниченной ответственностью 
«Петрович-ТЕХ», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и 
дополнениями); 

1.3.2. Гадасина Людмила Викторовна, доцент, Кафедра информационных систем 
в экономике; 

1.3.3. Гараева Полина Владиславовна, старший бизнес-аналитик, Общество с 
ограниченной ответственностью «Цифровая Формула Доверия» (по согласованию); 

1.3.4. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем в 
экономике; 

1.3.5. Кириллова Полина Андреевна, инженер по качеству, Акционерное 
общество «Позитив Текнолоджиз» (по согласованию); 

1.3.6. Черницын Иван Геннадьевич, главный менеджер, Офис продвинутой 
аналитики, Департамент экономики и корпоративного планирования, Публичное 
акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию); 

1.3.7. Шишлянникова Кристина Викторовна, ведущий разработчик аналитических 
приложений, Департамент организации работы с данными БРД, Дирекция систем 
разведки и добычи, Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть -
Цифровые решения» (по согласованию); 

1.4. Государственная экзаменационная комиссия по защите выпускных 
квалификационных работ 5071-03: 



1.4.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Ловля Николай 
Григорьевич, начальник отдела, Отдел информационных технологий и 
автоматизированных систем управления, Акционерное общество «Научно-
исследовательский институт оптико-электронного приборостроения», утвержден 
приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с изменениями и дополнениями); 

1.4.2. Балина Яна Вадимовна, менеджер по внедрению решений, Общество с 
ограниченной ответственностью «Тимплан» (по согласованию); 

1.4.3. Гадасина Людмила Викторовна, доцент, Кафедра информационных систем 
в экономике; 

1.4.4. Гараева Полина Владиславовна, старший бизнес-аналитик, Общество с 
ограниченной ответственностью «Цифровая Формула Доверия» (по согласованию); 

1.4.5. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем в 
экономике; 

1.4.6. Смолокурова Алена Игоревна, руководитель, Направление по аналитике 
данных, Центр домена данных «Коммерческая деятельность», Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпромнефть - Цифровые Решения» (по согласованию); 

1.4.7. Черницын Иван Геннадьевич, главный менеджер, Офис продвинутой 
аналитики, Департамент экономики и корпоративного планирования, Публичное 
акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию).». 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных 
комиссий для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания 
настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю первого 
проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 14.03.2025 № 05/2.1/38-03-4. 

Заместитель первого проректора 
по стратегическому развитию и партнерству -
начальник Управления образовательных программ 4 "" <J I Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

